
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 6 de juliol de 2020, del director general 
d’Esport, per la qual es concedeixen subvencions desti-
nades a les entitats locals que organitzen una competició 
intermunicipal dins dels XXXVIII Jocs Esportius de la 
Comunitat Valenciana. [2020/5399]

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2020, del director general 
de Deporte, por la cual se conceden subvenciones destina-
das a las entidades locales que organizan una competición 
intermunicipal dentro de los XXXVIII Jocs  Esportius  de 
la Comunitat Valenciana. [2020/5399]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 91/2016, de 27 de 
diciembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a las entidades locales que organizan una 
competición intermunicipal dentro de los Jocs Esportius de la Comuni-
tat Valenciana (DOGV 7946, 29.12.2016), y de acuerdo con el apartado 
7 de su preámbulo y el artículo 3.1, se publicará una resolución de con-
vocatoria anual.

Por eso, en virtud de las facultades conferidas en la mencionada 
Orden 91/2016, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, y el Decreto 186/2017, de 24 de 
noviembre, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la mencionada conselleria, el director general del Depor-
te convocó, por la Resolución de 5 de diciembre de 2019, subvencio-
nes destinadas a las entidades locales que organizan una competición 
intermunicipal dentro de los XXXVIII Jocs Esportius de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 8698, 16.12.2019).

En los artículos 5 y 6 de la Orden 91/2016, de 27 de diciembre, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se 
establece, respectivamente, la comisión técnica de evaluación y baremo 
aplicable, y la resolución de concesión.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
en virtud de lo que disponen los artículos 160 y 164 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, y la disposición final segunda de la Orden 91/2016, 
resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades locales que organizan una competición 

intermunicipal dentro de los XXXVIII Jocs Esportius de la Comunitat 
Valenciana que se indican a continuación, las siguientes subvenciones 
por un importe total de 200.000,00 €:

CIF Entidad local Importe final

P0301400H AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 15.379 €

P0300900H AYUNTAMIENTO DE ALCOY 4.574 €

P1202700I AYUNTAMIENTO DE BENICARLÓ 10.000 €

P0303100B AYUNTAMIENTO DE BENIDORM 9.793 €

P0304300G AYUNTAMIENTO DE BIAR 9.165 €

P4610800G AYUNTAMIENTO DE CHELVA 3.000 €

P0306300E AYUNTAMIENTO DE DÉNIA 7.688 €

P4613300E AYUNTAMIENTO DE GANDIA 11.520 €

P4613700F AYUNTAMIENTO DE GODELLA 2.300 €

P4612900C AYUNTAMIENTO DE LA FONT D’EN 
CARRÒS 7.329 €

P0309300B AYUNTAMIENTO DE NOVELDA 8.901 €

P4618600C AYUNTAMIENTO DE ONTINYENT 2.000 €

P0309900I AYUNTAMIENTO DE ORIHUELA 12.603 €

P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO 8.266 €

P0311900E AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN 
D’ALACANT 10.788 €

P4624000H AYUNTAMIENTO DE TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 6.636 €

P0308200E AYUNTAMIENTO DE JÁVEA 3.970 €

En compliment del que disposa l’Ordre 91/2016, de 27 de desem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les entitats locals que organitzen una competició intermuni-
cipal dins dels Jocs Esportius de la Comunitat Valenciana (DOGV 7946, 
29.12.2016), i d’acord amb l’apartat 7 del seu preàmbul i l’article 3.1, 
es publicarà una resolució de convocatòria anual.

Per això, en virtut de les facultats conferides en l’esmentada Ordre 
91/2016, de 27 de desembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, i el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de l’esmentada con-
selleria, el director general de l’Esport va convocar, per la Resolució 
de 5 de desembre de 2019, subvencions destinades a les entitats locals 
que organitzen una competició intermunicipal dins dels XXXVIII Jocs 
Esportius de la Comunitat Valenciana (DOGV 8698, 16.12.2019).

En els articles 5 i 6 de l’Ordre 91/2016, de 27 de desembre, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’estableix, 
respectivament, la comissió tècnica d’avaluació i barem aplicable, i la 
resolució de concessió.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i en 
virtut del que disposen els articles 160 i 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, i la disposició final segona de l’Ordre 91/2016, resolc:

Primer
Concedir a les entitats locals que organitzen una competició inter-

municipal dins dels XXXVIII Jocs Esportius de la Comunitat Valencia-
na que s’indiquen a continuació, les subvencions següents per un import 
total de 200.000,00 €:

CIF Entitat local Import final

P0301400H AJUNTAMENT D’ALACANT 15.379 €

P0300900H AJUNTAMENT D’ALCOI 4.574 €

P1202700I AJUNTAMENT DE BENICARLÓ 10.000 €

P0303100B AJUNTAMENT DE BENIDORM 9.793 €

P0304300G AJUNTAMENT DE BIAR 9.165 €

P4610800G AJUNTAMENT DE CHELVA 3.000 €

P0306300E AJUNTAMENT DE DÉNIA 7.688 €

P4613300E AJUNTAMENT DE GANDIA 11.520 €

P4613700F AJUNTAMENT DE GODELLA 2.300 €

P4612900C AJUNTAMENT DE LA FONT D’EN 
CARRÒS 7.329 €

P0309300B AJUNTAMENT DE NOVELDA 8.901 €

P4618600C AJUNTAMENT D’ONTINYENT 2.000 €

P0309900I AJUNTAMENT D’ORIHUELA 12.603 €

P4622200F AJUNTAMENT DE SAGUNT 8.266 €

P0311900E AJUNTAMENT DE SANT JOAN 
D’ALACANT 10.788 €

P4624000H AJUNTAMENT DE TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 6.636 €

P0308200E AJUNTAMENT DE XÀBIA 3.970 €



P4600090G
CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE 
RECURSOS ACTIVITADES Y SERVICIOS 
EN El ÁMBITO DEPORTIVO DE L’HORTA.

10.260 €

P9625205A FUNDACIÓN DEPORTIVA MUNICIPAL DE 
VALÈNCIA 29.481 €

P4600015D MANCOMUNIDAD CAMP DE TÚRIA 10.551 €

P4600028G MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE 
LA VALL D’ALBAIDA 1.700 €

P6204001I PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 
DE CASTELLÓ 14.096 €

Segundo
Las entidades beneficiarías tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 8 de la Orden 91/2016, de 27 diciembre, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte y justificar 
las ayudas en la forma establecida en el punto 10 de la Resolución de 
convocatoria de 5 de diciembre de 2019, del director general de Deporte.

Tercero
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas las entidades que 

se relacionan en el punto primero y por las cantidades que se indican, 
con cargo al crédito existente en el capítulo IV, línea presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea de subvención S8135000 de los presupuestos de 
la Generalitat para el año 2020, por un importe máximo de 200.000 €.

Cuarto
Las entidades tendrán que aportar, por medios propios o ajenos, la 

parte de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto por 
medio de la subvención que por este acto se concede.

Quinto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 30 de septiembre de 2020.
La justificación se presentará por medios electrónicos, en conformi-

dad con el punto 10.1 de la Resolución de convocatoria de 5 de diciem-
bre de 2019, del director general de Deporte, a través de la dirección 
de internet http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542

Sexto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución, en conformidad con el punto 11.1 de la Resolución de con-
vocatoria de 5 de diciembre de 2019, del director general de Deporte.

En conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá recorrer potestativamente en reposición o bien 
se podrá plantear directamente recurso contencioso-administrativo en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición tendrá que interponerse ante 
el conseller de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a 
contar del día siguiente de la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar del día siguiente de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de julio de 2020.– El director general de Deporte: Josep 
Miquel Moya Torres.

P4600090G
CONSORCI PER A LA GESTIÓ DE 
RECURSOS ACTIVITATS I SERVEIS EN 
L’ÀMBIT ESPORTIU DE L’HORTA

10.260 €

P9625205A FUNDACIÓ ESPORTIVA MUNICIPAL DE 
VALÈNCIA 29.481 €

P4600015D MANCOMUNITAT CAMP DE TÚRIA 10.551 €

P4600028G MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS DE LA 
VALL D’ALBAIDA 1.700 €

P6204001I PATRONAT MUNICIPAL D’ESPORTS DE 
CASTELLÓ 14.096 €

Segon
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què 

es refereix l’article 8 de l’Ordre 91/2016, de 27 desembre, de la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport i justificar les ajudes 
en la forma establida en el punt 10 de la Resolució de convocatòria de 
5 de desembre de 2019, del director general d’Esport.

Tercer
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes les entitats que es rela-

cionen en el punt primer i per les quantitats que s’indiquen, amb càrrec 
al crèdit existent en el capítol IV, línia pressupostària 09.03.02.457.10, 
línia de subvenció S8135000 dels pressupostos de la Generalitat per a 
l’any 2020, per un import màxim de 200.000 €.

Quart
Les entitats hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la part 

de finançament del pressupost final executat no cobert per mitjà de la 
subvenció que per aquest acte es concedeix.

Cinqué
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 30 de setembre de 2020.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de conformitat 

amb el punt 10.1 de la Resolució de convocatòria de 5 de desembre de 
2019, del director general d’Esport, a través de l’adreça d’internet http://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542

Sisé
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució, de conformitat amb el punt 11.1 de la Resolució de convoca-
tòria de 5 de desembre de 2019, del director general d’Esport.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà recórrer potestativament en reposició o bé es podrà plantejar 
directament recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a comp-
tar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de juliol de 2020.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2020-07-08T13:26:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




